

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > MŁODZI OBSERWATORZY PRZYRODY - tworzymy miasto z klimatem! WEŻ UDZIAŁ!!!

MŁODZI OBSERWATORZY PRZYRODY - tworzymy miasto z klimatem! WEŻ UDZIAŁ!!!

20 września 2018



TWORZYMY MIAS



[1]

Dnia 12 września 2018 r. odbyły się pierwsze warsztaty dotyczące inicjatywy – tworzymy miasto z klimatem.

Wierzymy, że wśród uczniów gminy Świecie są tacy, którym nie jest obojętne jak

wygląda nasze miasto i chcieliby w zespole działać na rzecz zielonego Świecia.

Zapraszamy do udziału w konkursie pod patronatem Burmistrza Świecia.

Pomysłodawcą i inicjatorem Konkursu jest Fundacja Veolia Polska. Konkurs na eko-projekt jest właśnie dla Was.

Zadanie konkursowe to przygotowanie własnego eko-projektu – pomysłu na zielone miejsce z klimatem lub na działanie wspierające ważną rolę zieleni w przestrzeni miejskiej.

Uczestnikami Konkursu może być młodzież w wieku 12–19 lat reprezentowana przez zespoły uczniowskie ze szkół podstawowych i licealnych oraz nieformalnych grup działania pod kierunkiem Opiekuna/Nauczyciela ucząca się i/lub mieszkająca w następujących miejscowościach: Zamość, Świecie, Przasnysz, Tarnowskie Góry, Chrzanów.

Ze względu na specyfikę pracy konkursowej, polecane jest, aby zespół liczył 10–15 uczestników oraz opiekun. Uczestnicy mogą się zgłaszać do opiekunów akcji w szkołach biorących udział w Konkursie.

Konkurs jest wieloetapowy.

I ETAP KONKURSU (do 30 października 2018)

W ramach Etapu I uczestnicy przygotowują się do realizacji eko-projektu:

- pogłębiają swoją wiedzę na temat roli i zasad ochrony zieleni w mieście podczas zajęć prowadzonych przez opiekunów zespołów na podstawie materiałów udostępnionych przez Organizatorów – zajęcia dotyczące tematyki zieleni miejskiej: różnorodna rola zieleni w mieście (przyrodnicza, społeczna, itd.), sposoby jej ochrony i metody zrównoważonego kształtowania;
- przeprowadzają eko-diagnozę na wybranym terenie miasta – na podstawie własnych obserwacji, a także rozmów z mieszkańcami, itp., identyfikują wyzwania dotyczące stanu, roli i potrzeb w zakresie ochrony zieleni na wybranym obszarze miasta;
- zarysowują wstępny pomysł na swój eko-projekt – pomysł na zielone miejsce z klimatem lub na działanie wspierające ważną rolę zieleni w przestrzeni miejskiej;
- przygotowują krótki filmik/spot (maksymalnie 3 minuty), w którym przedstawiają swój zespół, identyfikują wyzwania i dalsze plany na eko-projekt, publikują go online.

Na koniec etapu I Jury Konkursu ocenia przesłane filmiki i wybiera maksymalnie 50 zespołów ze wszystkich miast, które przechodzą do II etapu. Ogłoszenie wyników nastąpi do 5 listopada 2018 r.

II ETAP KONKURSU (do 1 marca 2019)

W ramach Etapu II zespoły pracują nad rozwijaniem pomysłu na eko-projekt:

- biorą udział w sesji warsztatowo-konsultacyjnej z udziałem ekspertów,

poświęconej m.in.: wstępnej weryfikacji pomysłów na eko-projekty, wsparciu uczestników przez dostarczenie dodatkowej wiedzy o sposobach konsultowania swojego pomysłu z zainteresowanymi grupami odbiorców (konsultacje społeczne), czy promocji projektu, czyli metodom i sposobom prezentacji pracy (tradycyjne vs. nowoczesne formy przekazu typu animacje, modele 3D, VR, itp.);

- konsultują pomysły z mieszkańcami, lokalnymi ekspertami i liderami, pracownikami Urzędu Miasta, aby pomysły były możliwe do zrealizowania (od strony prawnej/formalnej) i odpowiadały rzeczywistym potrzebom danej społeczności;
- dokumentują wyniki swoich prac na mini ekoblogu, udostępnionym na stronie programu, otrzymując za swoje wpisy „eko-gwiazdki”;
- przygotowują finalne prezentacje swoich eko-projektów i przesyłają je do Organizatora w wyznaczonym czasie.

III ETAP KONKURSU - FINAŁOWY (do 30 kwietnia 2019)

W ramach Etapu III wybierane są zwycięskie eko-projekty: odbywa się otwarte głosowanie mieszkańców miast i internautów na najlepszy eko-projekt.

Wyniki Konkursu zostaną zamieszczone na portalu Konkursu

<http://www.mlodziobserwatorzy.edu.pl> do dnia 22 marca 2019 roku.

Ponadto są:

- organizowane spotkania podsumowujące, podczas których młodzież prezentuje swoje projekty np. na Radzie Miasta,
- realizowane wybrane elementy zwycięskich projektów – przy współpracy Organizatorów oraz Urzędów Miast i lokalnych partnerów.

Pula nagród w Konkursie obejmuje dla wszystkich uczestników II etapu Konkursu: e-dyplomy dla dzieci i młodzieży. Dla zwycięzców Konkursu - nagrody rzeczowe dla zespołów oraz mini-granty na realizację wybranych elementów eko-projektów. Pula na nagrody wynosi 12.500 zł. O podziale puli zadecyduje jury konkursowe w oparciu o ocenę zgłoszonych projektów.

Jury Konkursowe zastrzega prawo ustanowienia i przyznania nagród dodatkowych/specjalnych w ramach Konkursu.

Regulamin Konkursu dostępny jest w siedzibie Organizatora oraz na stronie internetowej www.mlodziobserwatorzy.edu.pl [2], gdzie będą również publikowane aktualne informacje o Konkursie.

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/m%C5%82odzi-obserwatorzy-przyrody-%E2%80%93-tworzymy-miasto-z-klimatem-we%C5%BA-udzia%C5%82>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/mop.jpg>

[2] <http://www.mlodziobserwatorzy.edu.pl>